comunicação do Projeto e toda estrutura para realização do evento em conformidade 

com o plano de trabalho. 

No dia 16 de junho de 2024 ocorreu a 1ª etapa , a partir das 10h na Enseada dos 

Tainheiros na praia da Ribeira – Salvado/BA , com a participação de 

aproximadamente 101(cento e um) remadores nas categorias juvenis, júnior A, Junior 

B, sub-23, sênior e máster, masculino e feminino, com provas individuais e por equipe. 

As provas individuais os remadores competem em provas de diferentes distâncias de 

500 metros, 1.000 metros, 2.000 metros e entre outras.

[...]

CLUBE DE REGATAS PENINSULA conforme foto em anexo. 

No que se refere ao Plano de Trabalho de aplicação os recursos está especificado na 

natureza das despesas como material promocional, divulgação, esportivo, 

infraestrutura, premiação e outros ficando apontado um montante total de R$ 80.300,00 

(oitenta mil e trezentos reais). 

2ª etepa 14/07/2024 

No dia 14 de julho de 2024 ocorreu a 2ª etapa , a partir das 10h na Enseada dos 
Tainheiros na praia da Ribeira – Salvado/BA , com a participação de 
aproximadamente 96 (noventa e seis) remadores nas categorias principal, júnior A,